به معنای نفی فعل خداوند نیست، بلکه برای خداوند جانشینان و کارگزارانی است که به سبب شایستگی‌ها و برخورداری از علوم، کارهای خود را به آنان واگذار می‌نماید.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

## منابع

۱. ابن عربی، محی الدین؛ تفسیر ابن عربی؛ بیروت: داراحیاء التراث العربی، ۱۴۲۲ ق/ ۲۰۰۱ م.
۲. احسائی، شیخ احمد بن زین الدین؛ شرح الزيارة الجامعة الكبيرة؛ [بی جا]، مكتبة العذراء؛ ۱۴۲۲ ق/ ۲۰۰۳ م.
۳. استرآبادی، سید شرف الدین؛ تأویل الايات؛ ج ۲، قم: مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۱۷ ق.
۴. بحرانی، هاشم؛ تفسیر البرهان؛ بیروت: مؤسسة الاعلمی، ۱۴۱۹ ق/ ۱۹۹۹ م.
۵. بیضاوی، ناصرالدین عبدالله بن عمر؛ انوار التنزیل و اسرار التأویل؛ بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۰ ق/ ۱۹۹۰ م.
۶. تقوی، سید محمد تقی؛ شرح زیارت جامعة کبيرة؛ تهران: مؤسسه نشر صادق، ۱۳۷۸.
۷. جعفری، محمد تقی؛ ترجمه و تفسیر نهج البلاغه؛ تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۲.
۸. جوادی آملی، عبدالله؛ تفسیر موضوعی؛ ج ۲، قم: اسراء، ۱۳۷۹.
۹. حر عاملی، محمد بن حسن؛ وسائل الشیعه؛ [بی جا]، مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، ۱۴۱۳ ق/ ۱۹۹۳ م.
۱۰. حویزی، علی بن جمعه عروسی؛ نورالثقلین؛ الطبعة الرابعة، قم: مؤسسه مطبوعاتی اسماعیلیان، ۱۳۷۰/ ۱۹۹۹ م.
۱۱. محمدی ری شهری، محمد؛ اهل بیت در کتاب و سنت؛ قم: دارالحديث، ۱۳۸۰.
۱۲. \_\_\_\_\_؛ میزان الحکمه؛ قم: مکتب الاعلام الاسلامی، ۱۴۰۳ ق/ ۱۳۶۲.
۱۳. سبحانی، جعفر؛ تفسیر صحیح آیات مشکل قرآن؛ تنظیم سید هادی خسروشاهی؛ قم: مؤسسه امام صادق، ۱۳۷۱.
۱۴. سیوطی، جلال الدین؛ درالمنثور؛ بیروت: داراحیاء التراث العربی، ۱۴۲۱ ق/ ۲۰۰۱ م.
۱۵. صدوق، محمد بن علی؛ الامالی؛ بیروت: مؤسسة الاعلمی، [بی تا].
۱۶. \_\_\_\_\_؛ خصال؛ قم: مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۰۳ ق.
۱۷. \_\_\_\_\_؛ علل الشرايع؛ قم: مؤسسه بعثت، ۱۴۱۷ ق.
۱۸. \_\_\_\_\_؛ عيون اخبار الرضا؛ تهران: منشورات اعلمی، [بی تا].
۱۹. \_\_\_\_\_؛ معانی الاخبار؛ قم: مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۳۶۱.